Los servicios objeto del contrato serán prestados en la ciudad de Bogotá o desde el lugar que eventualmente RTVC 

los requiera. 

1.2.5. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.5.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de hasta MIL CIENTO VEINTE 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE INCLUIDO IVA. ($1.120.500.000). Para el desarrollo del objeto 

contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 2188 del 08 de 

febrero de 2018. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 

y liquidación. 

1.2.5.2. Valor del contrato 

El valor del contrato corresponderá al total del presupuesto oficial estimado para el presente proceso, es decir por MIL 
CIENTO VEINTE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($1.120.500.000) M/CTE, Incluido IVA. 

1.2.6. FORMA DE PAGO 

Por la naturaleza del contrato de administración delegada, en el que hay un mandato con representación, para la 

administración de recursos y según los requerimientos realizados por RTVC, todos los gastos efectuados en ejecución